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Ny kreativ uddannelse i Sønderborg  

Bliv kreativ manager hos Apple, Marc Jacobs eller Philippe Starck. Der er stort set ingen 

grænser for mulighederne med den nye uddannelse ”Design & Business” som 

Erhvervsakademi SydVest præsenterer ved åbent hus d. 26. februar. 

Nu er der godt nyt til alle de unge, der interesserer sig for design og gerne vil gøre hobbyen 

til en levevej. Lørdag d. 26. februar præsenterer Erhvervsakademi SydVest nemlig den nye 

uddannelse ”design & business”, der henvender sig til dem, der drømmer om en stilling som 

rådgiver, manager eller kreativ chef i designbranchen.  

‐ Design er ikke bare kreativitet. Design handler også om forretningsledelse og økonomi. 

Virksomhederne efterspørger i stigende grad arbejdskraft, som har viden om, hvordan man 

omdanner kreativitet og design til innovation og vækst. Der er brug for folk, som kan 

oversætte designernes kreative tanker til forretningsmodeller og salg, siger Helene E. 

Pedersen. 

”Design & Business” kombinerer fagene design, innovation og økonomi og er en såkaldt top‐

up bachelor, der bygges ovenpå andre designrelaterede uddannelser som designteknolog, 

markedsføringsøkonom, produktionsteknolog eller multimediedesigner. Uddannelsen sigter 

mod alle de brancher, hvor design indgår som et vigtigt element; som for eksempel inden for 

mode, livsstil, industri og oplevelsesøkonomi. Uddannelsen bliver i første omgang udbudt på 

akademiet i Sønderborg, men kan følges fra Esbjerg via fjernundervisning og bliver dermed 

en stærk konkurrent til designuddannelserne på Syddansk Universitet og Designskolen i 

Kolding. 

‐ Det er vigtigt for byer som Esbjerg og Sønderborg, at vi har nogle stærke 

uddannelsestilbud, som kan være med til at holde de veluddannede i lokalrområdet. Når 

virksomhederne ved, at de kan rekruttere veluddannet arbejdskraft lokalt, har de meget 

større tilbøjelighed til at etablere sig eller forblive her i randområderne, siger 

kommunikationsansvarlig Helene E. Pedersen. 

”Design & Business” bliver præsenteret til Erhvervsakademi SydVests åbent hus lørdag d. 26. 

april klokken 10 til 14. 

For yderligere oplysninger kontakt venligst 

Helene E. Pedersen, 41 77 57 03  

 


